

An der Pädagogischen Hochschule Heidelberg ist zum nächstmöglichen Zeitpunkt die Stelle eines/einer

Projektmanagers/Projektmanagerin im Bereich Campusmanagement

(50%, bis TV-L EG 13)

unbefristet zu besetzen.



Ihre Aufgaben

- Projektmanagement in Bereichen des Campusmanagements (u.a. bei Projekten zur Weiterentwicklung des Campusmanagement-Systems HISinOne)
- Analyse und Optimierung von Campusmanagement-Prozessen in Verwaltung und Forschung & Lehre
- konzeptionelle Mitwirkung bei der Vernetzung von IT-Systemen
- Mitwirkung in hochschulinternen und hochschulübergreifenden Gremien
- Dokumentation

Einstellungsvoraussetzungen

- abgeschlossenes einschlägiges Studium (Informatik/Wirtschaftsinformatik)
- Erfahrungen im agilen Projektmanagement
- Erfahrungen in den Bereichen Campusmanagement und Prozessmodellierung erwünscht
- strukturierte Arbeitsweise und ausgeprägte analytische Fähigkeiten
- Teamfähigkeit und Sozialkompetenz

Geboten wird ein interessanter und vielseitiger Arbeitsplatz. Nähere Auskünfte zum Stellenprofil erhalten Sie bei Prof. Dr. Christian Spannagel (Tel. 06221-477 281, spannagel@ph-heidelberg.de).

Die Pädagogische Hochschule Heidelberg strebt eine Erhöhung des Frauenanteils in den Bereichen an, die bisher unterrepräsentiert sind. Schwerbehinderte Bewerberinnen und Bewerber werden bei entsprechender Eignung bevorzugt berücksichtigt.

Wir freuen uns auf Ihre Bewerbung! Diese richten Sie bitte bis zum **11. Januar 2019** unter Angabe des Kennworts "Projektmanager/in Campusmanagement" an die Pädagogische Hochschule Heidelberg, Personalabteilung, Postfach 10 42 40, 69032 Heidelberg oder elektronisch in einem einzigen pdf-Dokument mit max. 5 MB an bewerbung@vw.ph-heidelberg.de.

Wir bitten um Verständnis, dass die übersandten Originalunterlagen nicht zurückgeschickt werden können. Die datenschutzrechtlich sichere Vernichtung nach Abschluss des Verfahrens wird zugesichert. Weitere Informationen zur Datenverarbeitung finden Sie unter www.ph-heidelberg.de/stellenangebote.html.

Kernaufgaben der Pädagogischen Hochschule Heidelberg sind die Ausbildung von professionellen Fach- und Führungskräften für pädagogische Berufe, Qualifizierung von DoktorandInnen und PostdoktorandInnen sowie die bildungswissenschaftliche, fachdidaktische und sonderpädagogische Forschung. Die Schwerpunkte der Hochschule liegen in der Unterrichts- und Schulentwicklung, Diversität und Inklusion, der MINT- bzw. Medien-Bildung sowie in der Kommunikation und sprachlich-literarischer Bildung.

